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برترین های سال 2015
Gizmodo برترین گجت های سال 2015 از دید

تکنولوژی به کل در رابطه با پیشــرفت است. گای اوقات این 
پیشرفت ناچیز و کم اهمیت تلقی میشــود، اما برخی اوقات 
نیز تحول و عصری جدید پیش روی میگذارد. در سال 2015 
بدون شک تحولات بزرگی را شاهد بودیم و برخی از جالب ترین 

گجت ها را در این سال از نظر گذراندیم.
در این ســال برخی از گجت های پیشین شاید برای همیشه 
به تاریخ پیوستند، برخی ایده های جدید و جالب متولد شدند 
و تعداد زیادی از دستگاه ها و گجت هایی که اکنون به شکل 
روزمره از آنها اســتفاده میکنیم معرفی و وارد بازار شــدند. در 
اینجا نگاهی میکنیم به مهمتریــن و جالب ترین این گجت 

ها در سال 2015.

سرفیسبوک مایکروسافت
دستگاه سرفیس بوک در واپسین ماه های سال 2015 برای 
همه یک شگفتی به بار آورد. این لپتاپ که از خط تولید سری 
سرفیس مایکروسافت معرفی و روانه بازار شد، با مکانیزم جدید 
خود به شکلی واقعی مرز میان لپتاپ و تبلت را – که پیش از این 
دستگاه سرفیس آن را تا حد زیادی مبهم کرده بود – پاک کرد و 

توانست مفهومی جدید از گجت در سال 2015 را خلق کند:

ساعت هوشمند سامسونگ
ساعت هوشمند Galaxy S2 یک نمونه خلاقانه در حوزه خود 
برای سال 2015 بود. ساعت هوشمندی مجهز به سیستم 
عامل Tizen که اپلیکیشــن های آن دور صفحه مدور این 
ساعت چیده شــده اند و با مکانیزم ساده و جالبی – چرخاندن 
صفحه برای انتخاب آنها – یک ســاعت هوشمند متفاوت را 
خلق کرده اســت. این مکانیزم قابلیت جدید برای انتخاب از 
ایمان چندی آیکون کوچک بدون اشتباه و خطا در انتخاب را 
فراهم کرده است. هرچند Tizen هنوز از فقر اپلیکیشن نسبت 

به اندروید و iOS رنج میبرد اما به عقیده بسیاری این ساعت 
هوشمند یکی از بهترین نمونه های سال 2015 بوده است:

Apple TV
تلویزیون اپل یا Apple TV تقریبا به مدت سه سال مورد غفلت 
واقع شد اما آخرین و جدید ترین مفهوم بدست داده شده از این 
تلویزیون شامل خلاقیت ها و امکانات جدید و جالب است. 
واســط کاربری تر و تازه و متفاوت، کنترلر مجهــز به Siri و 
سیستم عامل tvOS اپل از جمله این ایده های جدید هستند:

Nexus P6
سری نکسوس در سال 2014 موفق نشد که در بین بهترین 
اندروید های ســال جایی داشته باشد. نکسوس 6 هوشمند 
خوبی بود اما به قدری بزرگ بود که نتوانست چندان توجهات 
 Nexus – را به خود جلب کند. اما در سال 2015 نکسوس 6 پی
6P – بار دیگر نشان داد که گوگل همچنان قادر به ساخت یک 
هوشمند فوق العاده است. این هوشمند همچنین موفقیت 
بزرگی برای هوآوی به عنوان اولین برند چینی که قدم در خط 

نکسوس گذاشت، بود:

Yuneec Drone
پرنده های کوچک بدون خلبان یا همان Drone ها که امروز 
به شکلی هوشمند متحول شــده اند، همانند دستگاه های 
واقعیت مجازی در ســال 2015 روزهای جذبی داشــته اند. 
شــرکت هایی نظیر DJI و Yuneec در تلاش برای تبدیل 
این دســتگاه های کوچک هوانوردی به چیزی هستند که 
هر شخصی قادر به داشــتن یکی از آنها باشد. با یک کنترلر 
بسیار ساده، دوربینی دقیق و فوق العاده و قابلیت هایی نظیر 
Follow me، پرنده Typhoon شرکت Yuneec یکی از 

بهترین پرنده های سال 2015 بوده است:

Galaxy View
وقتی سامسونگ اقدام به انتشــار Galaxy View همان 
تبلت 18.4 اینچ خود کرد – آیا نام این دستگاه را میتوان تبلت 
گذاشت؟ - بسیار متعجب شده و پرسیدند که: چرا؟ اما بعد از 
آنکه بررسی هایی با تجربه نزدیک این دستگاه صورت گرفت 
بسیاری از این سوال خود پشیمان شــدند. این دستگاه قرار 
نیست به عنوان یک تبلت معمول مورد استفاده قرار بگیرد. 

بلکه این یک تلویزیون همراه است:

13 Dell Chromebook
هنوز بســیاری از لپتاپ های Chromebook چیز زیادی 
نمیداننــد و بســیاری از خرید آنها طفــره میروند. اما ســال 
 Dell 2015 این طرز تفکر تا حد زیادی تغییر کرد و دســتگاه
Chromebook 13 در این تحول نقشی اساسی داشت. تا 
قبل از این که شرکت دل اقدام به ساخت این دستگاه جذاب و 
صیقلی پیچیده شده در فیبر کربن کند، خرید یک کروم بوک به 
معنی دور ریختن پول برای یک نصفه رایانه یا یک رایانه لوکس 
با مصرف معمولی بود. دل با این دستگاه این شکاف را پر کرد و 
سیستم عامل Chrome OS را تبدیل به یک سیستم عامل 

کاملا کاربردی نمود:

Moto G
گاهی اوقات باید مشــخصات ســخت افــزاری غول پیکر 
ار فراموش کرد و درگیر یک دســتگاه ســاده اما جذاب شد. 
هوشمند Moto G موتورولا یک هوشمند فوق العاده با بهای 
180 دلار – بین 650 تا 700 هزار تومان در بازار ایران – اســت. 
این هوشمند یکی از بهترین هوشمندهای رده متوسط – اگر 

نه پایین – است که میتوانید بخرید که در سال 2015 موتورولا 
اقدام به ضد آب کردن تمام دســتگاه کرده اســت و باتری و 

طراحی آن نیز شاهد پیشرفتی چشم گیر بوده است:

ساعت هوشمند اپل
شاید یکی از پر سر و صدا ترین گجت های سال 2015 ساعت 
هوشمند اپل بود. هوشمندی که به شدت خود را متمایز از سایر 
ســاعت های هوشــمند اندروید کرد. اما اپل به هیچ وجه در 
فروش نسل اول این ساعت هوشمند موفق نبوده است و به 
همین جهت اگر سعی در خرید نسخه ای از آن را دارید، بهتر 

از است تا ماه مارس 2016 و ورود نسل دوم آن صبر کنید:

A7r Mark II
به عقیده حرفه ای ها، به جز موضوع باتری و عمر پایین آن، 
جای هیچ شکایت و شــکوه ای از دوربین فوق العاده سونی 
A7r مارک دو نیست. این دوربین را قهرمان عکاسی در نور کم 
میدانند که البته قادر به ثبت تصاویر به شکلی فوق العاده تحت 
هر شرایط دیگری نیز هست. سونی برای مدت زمانی طولانی 
جزو بهترین سازندگان سنسور های دوربین عکاسی است و 

قلب و روح خود را رد این دوربین دیجیتال جای داده است:

هولولنز
همه گجت هایی که در این فهرست مشاهده کردید، اکنون 
قابل تهیه و خرید از بازار هستند، اما هولولنز مایکروسافت از 
این قاعده مستثنی است. اما به هیچ وجه نمیتوان این گجت 
را از فهرســت بهترین گجت های 2015 حذف کرد. در مورد 
هولولنز چیزهای زیادی میتوان گفت امــا در اینجا بهتر آن 
است که به احترام هولولنز مایکروسافت – تلفیقی از واقعیت و 

مجاز – سکوت کرد!

Backspace هک لینوکس با 28 بار
امنیــت یکــی از بزرگتریــن دعاوی 
سیســتم عامــل لینوکــس اســت. 
لینوکس هزاران طراح و برنامه نویس 
دارد که نرم افزارهای متن باز و رایگان 
را بــرای این سیســتم عامــل تولید 
میکنند. یکی از دلایلی که لینوکس 
ویروس ندارد همین است. زیرا نفوذ 

های بد افزاری در نرم افزار و سیستم عامل به دلیل متن 
باز بودن آن به سرعت مشاهده شده و ترمیم میشوند. یکی 
از این خلل و فرج امنیتی اخیرا کشف شده است، البته نه 
به آن زودی که کاربران لینوکس انتظار آن را داشتند. این 
خلل امنیتی مربوط به نرم افزاری است که سیستم عامل 
را اجرا میکند و اجازه مدیریت چندین سیستم عامل برای 
یک رایانه را میدهد: محققان امنیتی کشف کرده اند که 
در زمانی که Grub2 فعال اســت، 28 بار فشردن کلید 

Backspace بــر روی صفحه کلید 
 Grub rescue منجر به اجرا شدن
shell میشود. این لایه امنیتی یک 
سیستم عامل پایه و ابتدایی است که 
به کاربر اجــازه میدهد تا در زمانی که 
سیستم عامل اصلی و برنامه های آن 
مشکل اساسی دارند اقدام به ترمیم 
و رفع مشــکل آنها کند. اما این لایــه امنیتی به هکرها و 
مجرمان ســایبری اجازه میدهد تا با دور زدن سیســتم 
عامل و مکانیزم های امنیتی آن به اطلاعات اساسی و 
خصوصی کاربران دسترسی پیدا کرده و بدافزارهای خود 
را در سیستم نصب کنند. البته این روش نیازمند دسترسی 
فیزیکی به سیستم و داشتن اطلاعات و دانش کافی در 
مورد لایه امنیتی Grub است. بیشتر شرکت های بزرگ  

در حال حاضر این مشکل امنیتی را برطرف کرده اند. 

تأخیر در ارائه نسخه ویندوز 10 برای گوشی های موبایل
دیروز خبر بدی برای کاربران ویندوز 
فون 8 منتشــر شد: شــما بایستی 
کمی بیشــتر منتظر بمانید تا بتوانید 
سیســتم عامل خــود را بــه ویندوز 
موبایل 10 ارتقاء دهید. مایکروسافت 
اعلام کرده اســت کــه روزآمدهای 
)Updates( ویندوز موبایل 10 که 

در اصل قرار بــود از این ماه برای ویندوز موبایل های 8 
و 8/1 ارائه شود، تا اوایل ســال 2016 به تأخیر افتاده 
اســت. مایکروســافت علت دقیق این مسئله را روشن 
نکرده است؛ همچنین توضیحی هم نداده که مشخص 
شود دقیقا در کدام یک از ماه های پیش رو این روزآمدها 
آماده خواهد شد. نخستین رخ نمایی ویندوز 10 موبایل 
 950 Lumia 950 و Lumia همزمان با گوشی های
XL خواهد بود که انتظــار می رود جنبه های جدیدی 

از جمله زنجیره ای از نرم افزارهای 
فراگیر وینــدوز را در بر بگیرد. پیش 
از این در ماه اکتبر اعلام شــده بود 
که ویندوز 10 که هــم اکنون برای 
کامپیوترهــای خانگــی و تبلت ها 
عرضه شــده اســت، در حوالی ماه 
دسامبر برای گوشی های هوشمند 
هم ارائه خواهد شد. در حالی که گفته شده است گوشی 
های هوشــمند بایســتی تا اوایل ســال 2016 منتظر 
ویندوز 10 بمانند، متأسفانه مایکروسافت هنوز فهرستی 
رســمی از اینکه کدام دســتگاه های ویندوز فون می 
توانند ارتقاء پیدا کنند ارائه نداده است. اوایل ماه جاری 
نخستین روزآمدهای ویندوز 10 موبایل معرفی شد و به 
 Lumia دنبال تأخیر مختصر صــورت گرفته، اکنون

XL 950 , 950 نیز اضافه شده اند.

 رقابت جدید سامسونگ 
با اپل در بازار چین

همزمان با اپل، از اوایل سال 2016 دارندگان گوشی 
های سامسونگ در چین می توانند از دستگاه های 

تلفن خود برای پرداخت وجوه استفاده کنند.
 Apple درســت پس از اینکه اعلام شــد ســرویس
Pay از اوایــل ســال 2016 در چیــن فراهم خواهد 
شــد، سامســونگ تصمیم مشــابهی را اعلام کرد. 
بر این اســاس، سیســتم پرداختی این دســتگاه ها 
 نیــز کمابیش همزمــان با اپل در چین در دســترس

 خواهد بود. 
سامســونگ هم مانند اپــل پس از آن توانســت این 
امــکان را فراهم کنــد که با »اتحادیــه ی پرداخت« 
چین )China UnionPay( که انجمن ملی کارت 
بانکی این کشور به شمار می آید، به توافق رسید. این 
توافق، به این شرکت ها اجازه می دهد تا به دارندگان 
گوشی خود امکان پرداخت های مبتنی بر  NFC را 
که در گذرگاه های Quick Pass  موجود هســتند، 

عرضه کنند. 
درگاه هــای NFC در واقــع از تکنولوژی ای شــبیه 
به دروازه های ایســتگاه مترو اســتفاده می کنند که 
بــا نزدیک کــردن کارت مترو به محل مشــخصی، 
به شــکل خودکار مبلغ مــورد نظر از حســاب کارت 
متروی شما کسر شــده و دروازه باز می شود. گوشی 
هــای تلفــن آیفــون 6 و 6+ و نیز ویندوز فــون نوکیا 
و گوشــی هــای اندروید این امــکان را دارنــد که به 
جــای کارت متروی شــما عمل کننــد؛ و البته برای 
هر دســتگاه پرداخت دیگری که در فروشــگاه ها و 
 ترمینــال ها به چیــپ های NFC مجهز باشــد نیز 

امکان پرداخت دارند.
سامســونگ هنوز بایســتی تا تأیید واسطه ی چینی 
منتظر بماند، و بــه همین دلیل هنــوز تاریخ دقیقی 
بــرای فراهم کــردن ایــن ســرویس تعیین نشــده 
اســت. از آنجا کــه اتحادیه پرداخت کنترل شــبکه 
هــای بین بانکــی در این کشــور را در کنتــرل خود 
دارد، هــر شــکلی از پرداخــت موبایلــی بایســتی با 
مشــارکت آن صورت بگیــرد. البته ایــن بدان معنی 
هم هســت که تقریبا هر بانکی در چین با سیســتم 
آتی سامســونگ نیز ســازگار خواهد بــود و بنابراین، 
کاربران در این کشــور بایســتی نگران این باشند که 
 کــدام کارت اعتبــاری را مــی توانند مورد اســتفاده 

قرار دهند. 
اپل و سامســونگ هر دو امیدوارند تا هرچه ســریعتر 
سیســتم های پرداخت شــان تأیید گردد تــا نه تنها 
از فصــل خریــد تعطیــلات ســال نــو ســود ببرند، 
بلکــه حتــی از بــازار بــزرگ چیــن بــرای پرداخت 
 بــدون تمــاس در دیگــر ایــام ســال نیز بهــره مند 

گردند.
البتــه اپل و سامســونگ رقابت بســیاری را در پیش 
رو خواهند داشت؛ نه تنها از ســوی یکدیگر، بلکه از 
ســوی AliPay، درگاه پرداخت موبایلی ارائه شــده 
توســط غول اینترنتی، علی بابــا. )Alibaba( گفته 
می شــود علی پــی بر هشــتاد درصد از بازار تســلط 
دارد و 400 میلیــون کاربر فعال از آن اســتفاده می 
کنند. در هر حــال، با عمومیت فعلی گوشــی های 
هوشــمند اپــل و سامســونگ در چین این شــرکت 
 ها مطمئن هســتند که بخشــی از بــازار را در اختیار 

خواهند گرفت.
در هر حال، واکنش ســریع سامســونگ به فعالیت 
های اپل در چین از یک سو نشان دهنده ی اهمیت 
این بازار بزرگ برای آینده ی این شرکت های پیشرو 
و از ســوی دیگر، بیانگر نقش نوآوری و فناوری های 
نوین گوشی های هوشمند در تضمین آینده ی بازار 

این دستگاه است. 

رصدخانه

هوشمند جدید هوآوی در راه است
هوشــمند P9 بر اســاس 
آخرین گمانه زنــی ها قرار 
اســت در ماه مارس ســال 
2016 روانــه بــازار شــود. 
ایــن گمانه زنی بر اســاس 
گزارشــاتی اســت کــه از 
شــرکت اصلــی در چیــن 

منتشــر شــده اســت. لازم به ذکر اســت که 
 P8 جانشین قبلی این هوشمند یعنی هوآوی
که در تصویر زیر میبینید، در ماه آوریل ســال 
جاری روانه بازار شــده است و شرکت هوآوی 
اخیرا در ماه آوریل اقدام به انتشار و رونمایی از 
هوشمند جدیدی دیگری با نام Mate 8 کرده 

اســت. در نتیجــه چندان 
بعید بــه نظر نمیرســد که 
تاریخ شــایعه شده در مورد 
انتشار P9 صحیح باشد. به 
 GSM گزارش ویب سایت
Aena در مورد مشخصات 
این هوشــمند بر اســاس 
آنچه تا کنون گزارش شده است میتوان گفت، 
P9 از چیپ SoC از نوع Kirin 950 برخوردار 
اســت و صفحه نمایش آن 5.2 اینچ خواهد 
بود. این هوشــمند از رم 4 گیگابایت برخوردار 
است و همچنین مجهز به حسگر اثر انگشت 

و دوربین دوگانه در قاب پشتی است.

توان جنگ الکترونیک روسیه از زبان غرب
رسانه های غربی می گویند: 
روســیه در جنگ با اوکراین 
از تــوان پیچیــده ی جنگ 
الکترونیک خود استفاده کرد 
و همین تــوان را هم اکنون 
در ســوریه به کار می گیرد. 
استفاده از کراسوخای 4 در 

سوریه نمونه ای از توان بالای روسیه در جنگ 
الکترونیک اســت که موجب شگفتی آمریکا 
 )Khibiny( شده اســت. هواپیمای خیبینی
که سامانه ای برای سیگنال های الکترونیکی 
 electronic( مقابلــه یا پــادکار الکترونیکــی
countermeasures( است، نمونه ی دیگر 

از توان جنــگ الکترونیک 
روسیه اســت. این هواپیما 
با انحــراف رادارها، مســیر 
امواج رادیویی را پیدا می کند. 
 Laurie( لاری بوکهــوت
Buckhout(، فرمانده ی 
ســابق جنگ الکترونیک 
ارتــش آمریکا، گفت: »نیروی نظامی روســیه 
این توانایی را دارند تا شــبکه های فرماندهی و 
 GPS کنترل را توســط رادارها، سیگنال های
و جمع آوری ارتباطــات رادیویی تخریب کنند. 
همچنین روسیه دارای واحدهایی برای حملات 

الکترونیکی روی زمین است.« 

معافیت چهارساله مالیاتی برای تولید نرم افزار
دفتــر توســعه و کاربــرد 
اطلاعــات،  وری  فنــا
بخــش  عــه  مجمو یر ز
معاونت آموزش و پژوهش 
و فناوری اطلاعات وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت 
بیســت ویکمین  در  کــه 

نمایشگاه الکامپ در سالن دولت الکترونیکی 
حضور دارد، معافیت مالیاتی را به مدت چهار 
سال برای شــرکت های تولیدکننده نرم افزار 
فراهم کرده اســت. این دفتــر وظیفه صدور 
پروانــه بهره برداری شــرکت های تولیدکننده 
نرم افــزار را بــر عهــده دارد و شــرکت های 

تولیدکننــده پس از دریافت 
پروانــه، به عنوان شــرکت 
صنعتی شناخته و مشمول 
قوانین شرکت های صنعتی 
می شــوند. از مزایــای این 
پروانه، معافیــت از مالیات 
بر درآمد به مدت چهار سال 
برای خدمات و فروش نرم   افزار مورد نظر است 
که طبق قانون و با هماهنگی ســازمان اموز 
مالیاتی کل کشور انجام شده است. همچنین 
برق این شــرکت ها صنعتی شــده و برای آنها 
نسبت به تعرفه خانگی 70 درصد تخفیف قرار 

داده می شود. 

آی تی


